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Dodawanie do gazów suchej destylacji,
gazu wodna-węglowego albo gazu genera¬
torowego w celu otrzymania gazu świetlne¬
go lub grzejnego jest znane. Okazało się,
że korzystne jest mieszanie tego dodatko¬
wego gazu np. gazu wodno-węglowego albo
gazu generatorowego z gazem suchej desty¬
lacji wykonywać nie poza piecem, a — w
samym piecu*

Sposób ten, który stosuje się głównie
przy pośrednio ogrzewanych piecach desty¬
lacyjnych, w których materjał jest prowa¬
dzony w cienkich warstwach przez po¬
wierzchnie grzejne, posiada rozmaite zale¬
ty. Przedewszystkiem prąd gazu wodno-
węglowego powoduje prędkie odprowadza¬

nie gazów destylacyjnych z miejsca id, po¬
wstawania i obniża cząstkowe ciśnienie w
bezpośredniem sąsiedztwie materjału prze¬
rabianego co powoduje prędkie uchodze¬
nie gazów z przerabianego materjału. W
ten sposób proces destylacyjny przyśpiesza
się, szczególnie gdy gazy, np. gaz wodno-
węglowy zostaje przed wprowadzeniem do
pieca ogrzany. Wskazane jest wykonywać
ogrzewanie to zapomocą odlocin z pieca
destylacyjnego albo zapomocą gorących od¬
pływających gazów destylacyjnych. Gazy
dodatkowe mogą również służyć do ochła¬
dzania gorącego koksu, powstającego w
instalacji destylacyjnej, przyczem gazy te
ogrzewają się same. Dalsza zaleta polega



na tern, że gazy suchej destylacji in statu
nascendi stykają się z wodorem albo tlen-
JsWiiL>S^C^^PPffUmożliwia częściową re¬
dukcję.

Przy wykonaniu tego sposobu w piecu
destylacyjnym przy małej wysokości
warstw przerabianego materjału na po¬
wierzchniach grzejnych powstaje nadzwy¬
czaj p6Aiyślńeld;żiałanie, ponieważ gaz do¬
datkowy, podgrzany w danym razie, nie-
tylko muska powierzchnię traktowanego
materjału, ale przenika przez całą wyso¬
kość warstwy.

Wskazane jest również gaz dodatkowy,
np. gaz wodno-węglowy wprowadzać do
pieca z małą inadprężnością, wskutek czego
działa on z większą prędkością i powstają¬
ce gazy zostają wtedy prędzej odprowa¬
dzone i nie są wystawione na szkoliwe od¬
działywanie ścian grzejnych.

Przy piecach z częściowem odprowa¬
dzaniem gazów suchej destylacji wskaza¬
ne jest doprowadzać gaz dodatkowy od¬
dzielnie do poszczególnych frakcyj, pr ty¬
czem przewody zostają zaopatrzone w u-
rządzenia regulujące, w tym celu, by wpro^
wadzanie gazu dodatkowego mogło być re¬
gulowane odpowiednio do pożądanych
właściwości frakcyj. ,

W piecach destylacyjnych, przy ktćty-h
zbiorcze przestrzenie gazowe dla poszcze¬
gólnych stref mie przechodzą przez cały ob¬
wód pieca i są względem siebie przestawio¬
ne, wskazane jest wprowadzać gaz dodat¬
kowy przy boku tej strefy pieca, która leży
naprzeciw otworów przejściowych z pieca
do odpowiedniego odbiornika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania gazu świetlne¬
go albo grzejnego z gazów suchej destylacji
w pośrednio ogrzewanych piecach destyla¬
cyjnych, znamienny tern, że do poruszają¬
cego się w cienkiej warstwie nad powierzch¬
niami grzejnemi materjału przerabianego
doprowadzony zostaje gaz dodatkowy np.
gaz wodno-węglowy albo gaz generatorowy}
który miesza się z gazami suchej desty¬
lacji.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że gaz dodatkowy ogrzany zostaje
gazami spalinowemi pieca, odpływaj ącemi
gazami destylacyjnemi albo gorącym ko¬
ksem.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że gazy dodatkowe zostają od¬
dzielnie doprowadzane do poszczególnych
frakcyj, przyczem są przewidziane urządze¬
nia do regulowania ilcści doprowadzanego
gazu odpowiednio do pożądanych właści¬
wości otrzymywanego produktu.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3 przy
zastosowaniu pieców z oddzielnemii prze¬
strzeniami odbiorczemi dla poszczególnych
frakcyj, znamienny tern, że gaz dodatkowy
dla każdej frakcji wprowadzony zostaje
do odpowiedniej strefy piecowej przy stro¬
nie, leżącej naprzeciw przestrzeni zbior¬
czej dla tej frakcji.
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